1

UBND HUYỆN KIẾN THUỴ

TRƯỜNG THCS NGŨ ĐOAN

Số: 07 /KHCM-THCSNĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                     Ngũ Đoan, ngày   tháng 10  năm 2022

Kế hoạch chuyên môn tháng 10

Năm học 2022-2023

STT Nội dung Người thực hiện

1. Thực hiện trương trình : Tuần 5-  tuần 8

- Ghi chép sổ đầu bài đầy đủ

GV

2

2.1

Thực hiện nhiệm vụ quy chế chuyên môn.

- Soạn

+ Soạn giảng đúng theo chương trình, đảm bảo

quy định.

+ kiểm tra đột xuất giáo án hồ sơ một số lớp, một

số môn.

+ Kiểm tra toàn bộ hồ sơ giáo viên và kế hoạch

bài dạy trên trang quản lí 06/10/2022.

GV

BKTNB

BGH, BKTNB

2.2 - Giảng:

+ Giảng dạy theo TKB

+ Dự giờ thăm lớp

GV

GV,BGH

2.3 - Chấm:

+ Kiểm tra đánh giá học sinh theo quy định

+ Chấm lấy điểm vào sổ điểm điện tử đúng tiến

độ kế hoạch.

GV

GV

2.4 - Sử dụng đồ dùng dạy học:

+ Sử dụng TBĐDDH có hiệu quả

GV, NVTB

2.5 - Bồi dưỡng học sinh giỏi:

+ Kiểm tra đội tuyển học sinh giỏi Khối 8, 9.

+ Kiểm tra công tác chuẩn bị KHKT cấp Huyện.

+ Bồi dưỡng HSG

P.HT,TTCM

BGH,GV

GV

2.6 - Chủ nhiệm:

+ Tổ chức HĐNGLL theo kế hoạch

+ Tổ chức hoạt động học tập rèn luyện đạo đức

TPT

GVCN

2.7 - Kiểm tra toàn diện Gv: Đ/c Duy, đ/c Thúy, đ/c

Hoài, đ/c Xuân.

TCCM

2.8 - Dạy nghề:

+ Kiểm tra công tác học nghề lớp 8 theo TKB

+ Lập hồ sơ nghề theo KH

GV

2

3

- Sinh hoạt tổ nhóm CM:

+ Tổ chức SHCM: Theo nội dung

Văn: Rèn luyện kỹ năng nói và nghe (K6), rèn

luyện viết đoạn văn nghị luận xã hội (K9).

Toán: Phương pháp dạy học phần hình học trực

quan (K6), Phương pháp dạy cốt lõi chủ đề tiếp

tuyến (K9).

Tiếng Anh: The simple present tense (K6), Word

formation (K9).

+ Sinh hoạt chuyên môn do PGD tổ chức.

+ Tổ chức phong chào thi đua dạy tốt kỉ niệm

20/10.

+ Hoàn thiện sổ đăng bộ. Cập nhật sổ

PC,THCS,THPT

+ Tập huấn chuyên môn theo công văn của

PGD& SGD.

+ Tổ chức thi khảo sát lớp 9.

+ Hoàn thiện sản phẩm thi KHKT cấp huyện.

+ Đổi mới phương pháp dạy học theo hướng phát

triển phẩm chất năng lực của HS.

+ Hoàn thiện hồ sơ thi GV giỏi cấp Huyện (hạn

nộp 20/10).

+ Phân công công tác xây dựng ma trận đề, bảng

đặc tả đề kiếm tra giữa kì I và cuối kì I (cả theo

y/c PGD 15/10).

P.HT,TTCM,GV

PHT,GV

PHT,GV,HS

BGH,GV,NV

BGH,GV

GV,HS

GV

GV

GV

TTCM,GV

4 Công tác khác :

- Tổ chức hội nghị cán bộ công chức viên chức và

người lao động 1/10

- Tổ chức đại hội liên đội

- Triển khai công tác phân luồng cho học sinh

- Tuyên truyền ATGT

- Tăng cường kiểm tra công tác nội bộ các lớp

Đại biểu PGD, xã,

CBGVNV

TPT,GV,HS

GV,HS

TPT,HS

BGH,TPT

Nơi nhận:

-Phòng GD&ĐT (báo cáo)

-BC Hiệu Ttrưởng

-Các tổ CM ( thực hiện)

-Lưu: VT

         Ngũ Đoan, Ngày    tháng 10 năm 2022

              NGƯỜI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

                          PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                               Nguyễn Xuân Thể

3